

Cēsīs aizvadīti 129 Karjeras nedēļas pasākumi



Piektdien, 16.oktobrī, noslēdzās Karjeras nedēļa Cēsīs, kuras laikā notika dažādas tematiskās lekcijas, augstskolu prezentācijas, konsultācijas un konkursi. Kopumā skolās un ārpus tām tika aizvadīti 129 pasākumu par karjeras izvēles tēmu. Ņemot vērā, ka vairāki skolēni piedalījās vairākās aktivitātes, nedēļas laikā pasākumu apmeklējumu skaits sasniedza teju 3200. Piektdien, 16.oktobrī, noslēdzās Karjeras nedēļa Cēsīs, kuras laikā notika dažādas tematiskās lekcijas, augstskolu prezentācijas, konsultācijas un konkursi. Kopumā skolās un ārpus tām tika aizvadīti 129 pasākumu par karjeras izvēles tēmu. Ņemot vērā, ka vairāki skolēni piedalījās vairākās aktivitātes, nedēļas laikā pasākumu apmeklējumu skaits sasniedza teju 3200.

Pirmajā Karjeras nedēļas dienā katrā skolā mācību stundās skolotāji stāstīja par profesijām, kurās nepieciešamas konkrētā priekšmeta zināšanas. Savukārt Rožu laukumā notika orientēšanās 8.-11.klašu grupām "Paver uzņēmuma durvis", kuras laikā jaunieši uzzināja, kādu profesiju pārstāvji strādā Cēsu uzņēmumos.

Katra Cēsu novada skola bija sagatavojusi īpašas tematiskas nodarbības, lekcijas, konkursus un citas aktivitātes, lai rosinātu skolēnus domāt par karjeras izvēli.

Cēsu Valsts ģimnāzijā viesojās un par dažādām profesiju iespējām stāstīja Biznesa

augstskolas "Turība" un Rīgas Stradiņa universitātes Sarkanā Krusta medicīnas koledžas pārstāvji, skolu absolventi, kā arī Saeimas deputāts Artis Rasmanis. Skolā notika Atvērto durvju diena, kā arī tematiska zīmējumu izstāde.

Draudzīgā aicinājuma Cēsu Valsts ģimnāzijā ar saistošām lekcijām uzstājās Biznesa augstskolas "Turība" un Rīgas Pedagoģijas un izglītības vadības akadēmijas pārstāvji. Ar savām profesijām iepazīstināja arī skolu absolventi. Par hokejista karjeru stāstīja vārtsargs Mārtiņš Raitums. Atvērto durvju dienā ģimnāzija iepazīstināja ar savām mācību programmām.

Pastariņa sākumskolas galvenā aktivitāte bija skolēnu vecāku profesiju iepazīšana. Audzēkņi devās mācību ekskursijās uz vecāku darba vietām, kā arī tēti un mammas "atnesa" savu darbu uz skolu.

Cēsu 1.pamatskola devās ekskursijā uz Valmieras Drāmas teātri, lai uzzinātu, cik daudz un dažādas profesijas darbojas teātrī.

Ar dažādajām mācību programmām iepazīstināja arī Cēsu Profesionālā vidusskola, Rīgas Tehniskās universitātes Cēsu filiāle, Cēsu Mākslas skola, Cēsu Bērnu un jauniešu centrs un citas Cēsu novada izglītības iestādes.

Noslēguma pasākumā „Paver profesijas logu” Cēsu Bērnu un jauniešu centrā piedalījās desmit Cēsu novada skolu komandas, kuras iepazīnās ar dažādiem profesiju pārstāvjiem, piemēram, policistu, šuvēju, pavāru, karavīru, sociālo darbinieku un direktoru. Noslēgumā skolēni praktiski veica profesiju ekspertu sagatavotos uzdevumus.

Par Karjeras nedēļu 2015

Karjeras nedēļa ir pasākumu cikls, kura laikā jauniešiem ir iespēja iepazīt un plānot savu nākotnes nodarbošanos, tikties ar dažādu profesiju pārstāvjiem, apmeklēt uzņēmumus un karjeras konsultācijas. Jaunieši var piedalīties radošajās darbnīcās un konkursos, kā arī laimēt balvas.

Šogad Karjeras nedēļas vadmotīvs ir "Atver profesijas durvis!", galveno uzmanību veltot nākotnes profesijas iepazīšanai radošā un atraktīvā veidā. Sociālajā tīklā Draugiem.lv jauniešiem bija iespēja uzzināt jaunus faktus par dažādām profesijām, izspēlējot digitālo spēli "Atver profesijas durvis", kā arī laimēt vērtīgas balvas.

Karjeras nedēļu no 12.oktobra līdz 16. oktobrim organizēja VIAA sadarbībā ar Latvijas pilsētu un novadu pašvaldībām un izglītības pārvaldēm. To atbalsta Eiropas Komisijas programma Erasmus+ Karjeras konsultēšanas un informācijas tīkla Euroguidance ietvaros.

Šogad Karjeras nedēļa notika vienlaikus 20 Latvijas pilsētās un novados: Rīgā, Cēsīs, Jelgavā, Jēkabpilī, Gulbenē, Kuldīgā, Liepājā, Ventspilī, Rojā, Rēzeknē, Daugavpilī,

Valmierā, Alūksnē, Saldū, Ogrē, Lielvārdē, Talsos, Dagdā, Preiļos un Tukumā.

Sīkāka informācija par pasākumiem šajās pilsētās un Karjeras nedēļu pieejama vietnē:
www.viaa.gov.lv/karjeras_nedela.